[image: image1.png]

Республика Крым

Белогорский район
 Цветочненский сельский совет
7-я сессия сельского совета 2-го созыва
РЕШЕНИЕ

	18 декабря 2019 года
	с. Цветочное
	                                № 45

О внесении изменений  в решение Цветочненского сельского совета Белогорского  района  Республики Крым от 14.11.2019 №19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ            «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона     «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений»,  Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Цветочненский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести  следующие изменения  в Приложение 1 решения Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 14.11.2019 №19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» /приложение 1/:
1.1. Пункт 6 статьи 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация сельского поселения направляет в сельский совет информацию о внесении изменений в сводную бюджетную роспись, произведенных по решению главы администрации  без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения, в течение трех рабочих дней со дня внесения указанных изменений.
 Информация о внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств в сельский совет не предоставляется».
           1.2.
Пункт 7 статьи 25 дополнить частью 12,13 следующего содержания:

12) перераспределение  бюджетных  ассигнований  в  пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, между целевыми статьями расходов бюджета, в том числе на вновь вводимые, для отражения софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым.

13) перераспределение  бюджетных  ассигнований  между  разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с внесением изменений в утвержденные  муниципальные  программы  муниципального  образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (муниципальные программы) в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (муниципальной программы).

2.  Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном Портале правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Цветочненское сельское поселение», а также на информационном стенде Цветочненского сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117.

3.  Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования бюджета и финансов.
4. Решение вступает в силу с момента обнародования.
Председатель Цветочненского сельского совета-

глава администрации Цветочненского сельского
поселения                                                                                                                      А.С. Юнусов